2

СОВЕТ ПЕРЕЯСЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
от 24.01.2014
№ 256
ст-ца Переясловская
О внесении изменений в решение Совета Переясловского сельского поселения Брюховецкого района от 23 августа 2012 года № 169 «Об утверждении правил по обеспечению санитарного содержания, организации уборки и благоустройства на территории Переясловского сельского поселения Брюховецкого района»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 26 октября 1998 года
№ 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Федерального закона от 4 мая 2011 года №99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности», «СанПиН 42-128-4690-88. Санитарные правила содержания территорий населенных мест», Правил предоставления услуг по вывозу твердых и жидких бытовых отходов, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 1997 года № 155, со статьей 8 Устава Переясловского сельского поселения Брюховецкого района Совет Переясловского сельского поселения Брюховецкого района р е ш и л:

1. Внести в приложение к решению Совета Переясловского сельского поселения Брюховецкого района от 23 августа 2012 года № 169 «Об утверждении правил по обеспечению санитарного содержания, организации уборки и благоустройства на территории Переясловского сельского поселения Брюховецкого района», следующие изменения (прилагается).
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутатскую комиссию Совета Переясловского сельского поселения Брюховецкого района по социальным вопросам (И.А.Лещук).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Переясловского

сельского поселения

Брюховецкого района
В.В. Татарин

Председатель Совета

Переясловского сельского поселения

Брюховецкого района
А.В. Куприн

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета

Переясловского сельского поселения

Брюховецкого района

от 24.01.2014 № 256
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление администрации Переясловского сельского поселения Брюховецкого района от 23 августа 2012 года № 169 «Об утверждении правил по обеспечению санитарного содержания, организации уборки и благоустройства на территории Переясловского сельского поселения Брюховецкого района»
1) пункты 4.9.1, 4.9.2, 4.9.3, 4.12, 4.15.6 раздела 4 исключить;
2) пункт 4.8.9 раздела 4 изложить в следующей редакции:
«4.8.9. В целях недопущения захламления территории Переясловского сельского поселения Брюховецкого района бытовыми отходами и мусором, специализированные организации, осуществляющие сбор и вывоз бытовых отходов и мусора обязаны:
на основании заключенных договоров осуществлять вывоз бытовых отходов и мусора с территории частных домовладений в холодное время года (при температуре -5 градусов и ниже) не более трех суток, в теплое время (при плюсовой температуре - свыше +5 градусов не более одних суток (ежедневный вывоз);

незамедлительно уведомлять администрацию Переясловского сельского поселения Брюховецкого района поселения о невозможности своевременно осуществить вывоз бытовых отходов и мусора с территории многоквартирных домов, частных домовладений, организаций, учреждений и предприятий и т.д. (поломка автомобиля, иные непредвиденные обстоятельства), а также о сроках возобновления их вывоза»;
3) пункт 4.9.8 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.9.8. Вывоз крупногабаритных отходов с территории многоквартирных жилых домов следует производить в холодное время года (при температуре -5 градусов и ниже) не более трех суток, в теплое время (при плюсовой температуре - свыше +5 градусов не более одних суток (ежедневный вывоз);

Сбор, хранение и удаление отходов лечебно-профилактических учреждений осуществляются в соответствии с СанПиНом 2.1.1.728-99 «Правила сбора, хранения и удаления отходов лечебно  профилактических учреждений.

Ответственность за обеспечение своевременного вывоза отходов, обеспечение передачи отходов лицу, если у такого лица имеется лицензия на осуществление деятельности по использованию, обезвреживанию, транспортированию, размещению отходов не меньшего класса опасности с территорий административных зданий и объектов социальной сферы в соответствии с настоящим Порядком возлагается на владельцев (балансодержателей) указанных объектов»;
4) подпункт 4.12.4 пункт 4.12 раздела 4 изложить в следующей редакции:
«4.12.4. Вывоз бытовых отходов и мусора с территории некоммерческих организаций (садоводческих и дачных объединений граждан, гаражно - строительных кооперативов) осуществляется в холодное время года (при температуре -5 градусов и ниже) не более трех суток, в теплое время (при плюсовой температуре - свыше +5 градусов не более одних суток (ежедневный вывоз)».

5) пункт 4.15.2 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.15.2. Вывоз отходов, образующихся при проведении работ по строительству, ремонту или реконструкции объектов, осуществляется с территории строительной площадки в холодное время года (при температуре -5 градусов и ниже) не более трех суток, в теплое время (при плюсовой температуре - свыше +5 градусов не более одних суток (ежедневный вывоз)»;
6) пункт 4.1 раздела 4 слова «Высота травяного покрова сорной растительности не должна превышать 8-10см.» исключить;
7) пункт 4.7 раздела 4 исключить;
8) пункт 4.11.3 раздела 4 исключить;
9) пункт 7.3 раздела 7 исключить.

Юрист
Н.А. Найденова